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Informacja prasowa 

Techniczna przerwa w dostępności systemu Express Elixir 

W najbliższy weekend: 21 i 22 listopada, w godzinach nocnych, nastąpi przerwa techniczna  

w dostępności systemu przelewów natychmiastowych Express Elixir, spowodowana pracami 

modernizacyjnymi. 

KIR, jako operator systemu Express Elixir, zaplanował własne prace techniczne w nocy z piątku na 

sobotę (21 listopada) oraz w nocy z soboty na niedzielę (22 listopada). W tym czasie w systemie Express 

Elixir nie będą procesowane przelewy natychmiastowe, w tym także  międzybankowe płatności na 

numer telefonu inicjowane w systemie Blik. Aby zminimalizować wpływ na komfort użytkowania usługi, 

prace modernizacyjne zaplanowano w weekend w godzinach nocnych.  

Z uwagi na specyfikę działania poszczególnych systemów bankowych, o konkretnych godzinach 

niedostępności Express Elixir banki informują swoich klientów indywidualnie. 

System KIR rozlicza komunikaty płatnicze w trybie 24/7/365, także w weekendy i dni ustawowo wolne 

od pracy. Umożliwia natychmiastowe przesyłanie środków pomiędzy rachunkami prowadzonymi  

w różnych bankach oraz wykonywanie przelewów na telefon, inicjowanych w ramach systemu Blik. 

Express Elixir cieszy się coraz większą popularnością wśród klientów, czego dowodem są dynamicznie  

rosnące  statystyki  liczby oraz wartości transakcji. KIR stale podnosi jakość świadczonych usług,  

a planowane prace modernizacyjne są jednym z elementów tego procesu.  

 
 
 

*** 

KIR został powołany z inicjatywy Narodowego Banku Polskiego, Związku Banków Polskich i 16 banków komercyjnych  

w celu elektronizacji i profesjonalizacji rozliczeń międzybankowych w Polsce. Jest kluczową firmą obsługującą infrastrukturę 

polskiego sektora bankowego. Zapewnia niezawodność i bezpieczeństwo w zakresie świadczonych usług, dążąc do efektywnego 

wspierania rozwoju digitalizacji gospodarki.  

Wykorzystując unikalne w skali polskiego rynku kompetencje i doświadczenie, KIR rozwija i dostarcza rozwiązania systemowe 

dopasowane do potrzeb sektora bankowego oraz aktywnie uczestniczy w procesie cyfryzacji administracji publicznej.  

Więcej informacji: www.kir.pl 

Kontakt dla mediów:  

Anna Olszewska 

Rzecznik prasowy tel. (22) 545 53 60, 691 890 584 

e-mail: anna.olszewska@kir.pl 
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